**1260-61 / 1844-45 TEMETTUAT KAYITLARI IŞIĞINDA
FARAŞLI KÖYÜNÜN SOSYAL VE EKONOMİK GÖRÜNTÜSÜ***

The Social and Economic View of Faraşlı Village in The Light of 1260-61 / 1844-45 Temettuat Records

Rafet METİN**

Öz: Temettuat Defterleri XIX. yüzyıl Osmanlı sosyal ve ekonomik tarihinin önemli kaynaklarından biridir. Vergi kaynaklarını yeniden tespit ederek halkın üzerindeki vergi yükünü hafifletmek ve vergi dağılımında yaşanan adaletsizliği önlemek amacıyla hazırlanan temettuat kayıtları sosyo-ekonomik ve demografik yapının da ortaya konulmasında önemli bilgiler sunmaktadır. Kayıtlarda anılan dönemde bölgelerin mal-mülk, hayvan, arazi ve insanların şahsi malvarlıklarının kaydedilmesi ile sosyo-ekonomik hayat, nüfus ve tarımsal ekonomi ile ilgili bütün karakteristik özellikler ortaya konulmaktadır. Kayıtlarda ayrıca mükelleflerinin adları, lâkapları, meslekleri hakkında da bilgi alabilmek mümkün olmaktadır. Bu çalışmada, H.1260-1261/M.1844-1845 yılında Keskin Kazasına tabi Faraşlı karyesinin 673 numaralı temettuat defterinden faydalanılarak, sosyal ve ekonomik yapısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. Toplam 40 hanesi olan karyede, insanların geçimlerini büyük ölçüde tarım ve hayvancılıktan sağladıkları anlaşılmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Faraşlı karyesi, Temettuat Defteri, Mesleki Yapılanma.

* **Received-Geliş Tarihi:** 05.04.2019 **Accepted-Kabul Tarihi:** 19.08.2019

DOI Number: 10.19039/sotod.2019.111

Atıf / Citation: Rafet Metin, "1260-61 / 1844-45 Temettuat Kayıtları Işığında Faraşlı Köyünün Sosyal ve Ekonomik Görüntüsü", *Studies of The Ottoman Domain*, Volume-Cilt: 9 / Issue-Sayı: 17/ Date-Tarih: August-Ağustos 2019, ss.69-83.

** (Doç. Dr.), Kırıkkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Kırıkkale-Türkiye. E-mail: rafet_metin71@hotmail.com **ORCID ID:** 0000-0002-2164-4994

In these records, it is also possible to get information about taxpayers' names, nicknames, occupations. In this study, benefiting basically 673 numbered temettüat record of Faraşlı village which is within in the boundaries of Keskin district in year of H.1260-1261/M.1844-1845, it is tried to reveal social and economic structure. It is understood that people provide their livelihood largely from agriculture and animal husbandry in the village which consist of 40 families. In terms of agriculture, wheat and barley production is being done in the village.

Yıllık temettuat miktarı 823 kuruş olan ve 3 numaralı hanede kayıtlı Kemal oğlu Ahmed hatip olarak görev yapmaktadır. 13 numaralı hanede kayıtlı Fakı oğlu Mehmed çobanlıktan yılda 200 kuruş elde ederken 39 numaralı hanede kayıtlı Beşir oğlu Ali ırgadlıktan yılda 100 kuruş gelir elde etmektedir. (BOA, ML VRD.TMT, 673:2,8,9,10).

7.1.Vergi-yi Mahsusa

1256/1840 yılından itibaren uygulanmaya başlayan ve bazı istisnalar haricinde ekonomik durumlarına göre herkesten alınan vergi-yi mahsusa Tanzimat idarecileri tarafından örfî vergiler yerine konulmuş olup, "Ancemaatin vergi", "Vergü-yi Mahsusa", "Vergü" ve "Komşuca alınan vergü" gibi adlar verilmiştir (Öztürk, 2000: 537).

*Karadeniz Araştırmaları*, 6 (23): 77-98.

Güran, T. (2000). "19. Yüzyıl Temettuat Tahrirleri", *Osmanlı Devleti'nde Bilgi ve İstatistik*, Ankara,s.77-78.

Kütükoğlu, M. (1995). "Osmanlı Sosyal ve İktisadî Tarihi Kaynaklarından Temettü Defterleri", cilt LIX/225, *Belleten*, Ankara, s. 394-412. Özer

Metin,R.(2018). "1260-61 / 1844-45 Temettuat Kayıtları Işığında Kazmaca Köyünün Sosyal ve Ekonomik Görüntüsü" *Studies of the Ottoman Domain Volume-Cilt: 8 / Issue-Sayı: 15/ Ağustos 2018 Sayfa-Page: 185-202*

Özer, İ. (2000). Temettuat Defterlerinde Somuncu Babanın Nesebi (1844),*Akademik Araştırmalar Dergisi* , 4-5: 593-609.